PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1672/PREF/2024

Araguari, 22 de agosto de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 499/2024 - OFÍCIO: 519/2024
ASSUNTO: "Solicita o envio do cronograma do mutirão de limpeza, a fim do combate
a dengue que está sendo realizado nos Bairros e Distritos do nosso município."
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO e RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais Para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

R,nado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 03/09/24 09:33

'7..ze-Pr/90-.1çfcf-OR / 4-9•1htlinfO7rff0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1847/SMS/2024

Araguari, 9 de agosto de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG
ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 20/02/2024 REQUERIMENTO(S): 499/2024 OFÍCIO: 519/2024
ASSUNTO(S): Solicita o envio do crono grama do mutirão de limpeza do combate à dengue
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO e Rodrigo Costa Ferreira

Diante do solicitado, informo que realizamos mutirões nos bairros da cidade e nos
distritos nas datas abaixo descritas:

• 03, 17 e 24 de fevereiro de 2024
• 02, 09, 16 e 23 de março de 2024
• 06 e 13 de abril/2024
• 20 de abril de 2024 - Distrito de Amanhece e Piracaíba

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA C RISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Araguari
Secretaria Municipal de Saúde

Setor de Zoonoses
Rua Dr Afrânio, 163 - Centro10EP: 38.440-070

(34) 3690-3101

Araguari, 09 de agosto de 2024.

Oficio n.° 0597/2024
De: Departamento de Zoonoses
Destino: Secretária Municipal de Saúde
Assunto: Solicitação/Faz

Prezada Senhora

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio deste, em atenção ao Oficio
519/2024, requerimento 499/2024, oriundo da Câmara Municipal de Araguari, venho
informar que realizamos mutirões nos bairros da cidade e nos distritos nas datas abaixo
descritas:

- 03, 17 e 24 de fevereiro de 2024

- 02, 09, 16 e 23 de março de 2024

- 06, 13 de abril de 2024

- 20 de abril de 2024 — Amanhece e Piracaiba

Atenciosamente,

Ck 14-C

Maria de Fátima R.
Coordenadora do `.:,etor

de Zoonoses-SfAS
.` 2979

de Fátima Rodrigues Mateucci
Coordenadora do Setor de Zoonoses

lima Sra Tereza Christina Griep
Secretária Municipal de Saúde
Araguari - MG

SECRETARIA DE GOVERNO
DATA:  3  _1  09- /
PARA:

gustavo 9/Imi rhil*Pire
Secretário Mcirácipai Interino cie Grwr.rn

aguar e

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 519/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari. atendendo ao requerimento n.
499/2024, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB e do
Vereador Rodrigo Costa Ferreira/PATRIOTA, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, o envio do cronograma do
mutirão de limpeza, a fim do combate à dengue, que está sendo realizado nos
bairros e distritos do nosso município.

Na oportunidade. renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRI Ojà A FERREIRA
esittente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG .• •

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RFFFB,19A

r"7: n

Ho árip:

Secretar , X3 de overno